
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 311/22  DEL  15/11/2022

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: AP 211/22 - Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di 12 mesi
prorogabili, di n. 1 Funzionario Tecnico sperimentatore della categoria D – livello retributivo D1 nell’ambito
del progetto: “Gestione delle erbe infestanti su grano duro: valutazioni di sostenibilità ambientale e studio
di alternative a basso impatto” - CUP B76C16000010002 - WBS PV18RE03.” Sostituzione Presidente
Commissione esaminatrice

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo  Statuto  dell’Agenzia  per  la  Ricerca  in  Agricoltura  AGRIS Sardegna approvato  con  deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n. 58/13 del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto  “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto del  Presidente della  Regione n.  69 del  12.09.2022 avente ad oggetto  “Agenzia per  la  ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e proroga del commissario straordinario”, con il quale è
stata disposta la proroga del dott. Francesco Baule quale Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 158/22 datata 8 giugno 2022 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 20/48 del 30.06.2022;

PREMESSO che

 con  propria  Deliberazione  n.  261  del  26.09.2022  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice  dell’avviso
pubblico in oggetto;

 in  data  14.11.2022  è  pervenuta  per  le  vie  brevi  la  comunicazione  della  dott.ssa  Monagheddu  Marina  Rita,
Presidente della Commissione nominata con la deliberazione di cui sopra, nonché Direttrice del Servizio Ricerca
Studi Ambientali, difesa delle colture e qualità delle produzioni, con la quale ha informato questa Direzione di non
poter partecipare alla fase selettiva prevista per la giornata odierna, per motivi imprevisti e on prevedibili;

VISTA la propria deliberazione n. 199 del 13.07.2021, avente ad oggetto: “Nomina del Sostituto del Direttore del Servizio
Ricerca Studi Ambientali, difesa delle colture e qualità delle produzioni”, con la quale sono stati individuati i sostituti della
dott.ssa Monagheddu nelle persone del dott. Mauro Nannini, funzionario a tempo indeterminato dell’Agenzia, inquadrato
nella categoria D, livello retributivo D6 e, in subordine, nel dott.  Fabrizio Dedola, funzionario a tempo indeterminato
dell’Agenzia, inquadrato nella categoria D, livello retributivo D4;

DATO ATTO che al fine di consentire la celere prosecuzione delle attività della Commissione esaminatrice del bando in
oggetto,  senza soluzione di  continuità,  si  deve  predisporre  la  sostituzione  della  Presidente  della  Commissione,  la
dott.ssa  Monagheddu Marina  Rita,  confermando tutte  le  altre  disposizioni  inserite  nella  deliberazione n.  261/22  di
nomina della Commissione dell’Avviso pubblico n. 211/22;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



CONSIDERATO a tale fine, opportuno, sostituire per la prosecuzione e conclusione delle attività della Commissione
esaminatrice di  cui  all’Avviso  pubblico 211/22,  la  dott.ssa Monagheddu Marina Rita  con il  proprio  sostituto,  il  dott.
Nannini Mauro, a decorrere dalla data odierna;

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

DELIBERA

1. di sostituire,  per le ragioni espresse in premessa, la Presidente della Commissione esaminatrice relativa all’AP
211/22: Dott.ssa Monagheddu Marina Rita, con il dott. Nannini Mauro, per lo svolgimento ed il completamento delle
attività di selezione dell’Avviso pubblico n. 211/22, a decorrere dalla data odierna;

2. di confermare il restante contenuto della propria deliberazione n. 261 del 26.09.2022, ed in particolare che per i
componenti interni della Commissione esaminatrice non sia previsto alcun emolumento, rientrando, la prestazione
lavorativa, nell’ambito dei doveri d’ufficio;

3. di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Personale per gli adempimenti conseguenti;

4. di trasmettere la presente deliberazione alla dott.ssa Monagheddu Marina Rita ed al dott. Nannini Mauro;

5.  di trasmettere, ai sensi dell’art. 57 co. 1-bis. D.lgs. 165/01, la presente deliberazione alla Consigliera Regionale di 
Parità Dott.ssa Maria Tiziana Putzolu;

6. di inviare la presente deliberazione al Responsabile anticorruzione e trasparenza dell’Agenzia Agris dott. 
Sebastiano Sanna;

7. di pubblicare la presente deliberazione sul sito intranet dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


